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KONTRATIi NUNNIZIMI
Paldt kontraktuese :

l. Kolnuna e Vushtrris€, si Autoritet Kontraktues, td cilen e pdrfaqeson: Saranda Cakaj - Drejtoreshd e

Drejtorisi p€r Prokurim Publik (nd tekstin e rnetejmd PORORSITESI) , dhe

2. NTP " Metali B & B " me seli ne Vushtrri, me NRB:70134981 e Nr. Fiskal: 600212740, te cildn e
pdrfaqeson z. Besnik Ademi, ne tekstin e mdtejrnd: FURNIZUESI ,

, jane pajtuar te lidhin nje kontrate publike per pune e shdnuara rne poshtd: Ii'urnizinri me ntaterial pEr rrcgullirnin
c binds pi!r nlitivitete kulturore, rne numdr identifikues:

Prokurimi Nr. VU644 1 I 21 1 6 1 3 6

Prokurimi Nr. 644 1 9 0 2 8 1 3 6

Neni 1 Ldnda

1.1 Lenda e kontrates do te jetd : Furnizimi nre material pdr rregullimin e binds por al<tiviterte I<ulturore pdr
nevoja ti DKILS-s6, nd pnjtim dhe sasi si n€ Specilihimin T'ehnike pjesd p0rbdr6se e h6saj I(ontrate.

l'2 Kontrata hyn€ nd fuqi me daten e nenshkrimit dhe perfundon brenda afatit 20 ditd pas dat6s sd ninshlirimit tii
lion tra tds,

l.3Vendi idirginrittEmaterialit<lot6,ictiidepojaeDl{ltS-sii,si N.jdsi e I(0r.liesds.

1.4 lncoterrni i aplikueshdm do te jetd OOPl (Oetyra e Ddrguar e paguar).

Neni 2 Ligji i aplikuesh€m

2.1 LigJi izbatueshem do td jete sipas Nenit 40 te Ligi it Nr. 04/L-042 per Prokurimin publik te Republik€s se
Kosoves, i ndryshuar dhe plotesuar me ligjin Nr. 04lL-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092 pdr gdshtjet
qe nuk mbulohen nle dispozita td kontrates, zbatohen liglet nd fuqi nd Kosovd. Juridiksioni do te .letd gjykata
perkatese nd Prishtind.

Neni 3 Qmimi

3.1 Crnirni total i kontratds do td jete: 1.999,00€ ( njEnri.ininqindndntcthjetenintil/00 0uro),

3.2 Qmimi ipdrrnendurneNenin3.l mdsiperduhettejeteevetmjapageseq€Autoriteti Kontraktuesikaborxh
Operatorit Ekonomik sipas kontrat€s. Ai duhet td jete i prerd dhe td rnos i nenshtrohet ndryshimeve gjat€ ekzekutimit

I OOp- Detyra e Ddrguar e Paguar- lncoterms 2010 Oda Ekonomike Nddrkombetare



td kontratds (ne perjashtim te gmimeve te atyre artikujve qd i nenshtrohen ndryshimit te qmimit sipas berz€s
perkat€se, nese apli kohet).

Neni 4 Pagesat

4.1 Pagesa do te bdhet nd Euro.

Autoriteti Kontraktues do te paguaj shurnen totale te pagesEs pas pmnintil t0 tdr0 tlirgesds resJrclitivisht pas
dorijzimit tE lLaportit rne slrhrinr nga Komisioni i pranimit ti VIallit.

4.2Pagesat e detyrirneve sipas nje fature td leshuar nga Operatori Ekonomik duhet te paguhet brenda jo me shurr.re
se 30 ditesh nga data nd td cilen kerkesa e pranueshme per pagesd 6shtd regjistruar nga departamenti p€rkatds. Data
e pageses do t€ jete data nd td cildn debitohet llogaria e institucionit. Kerkesa p€r pagese nuk do te jet€ e
pranueshme nese nuk plot€sohen njd ose me shurne nga k€rkesat thelbesore.

Neni 5 Marr€veshjet lidhur me tatimin dhe dogan6n

5.1 Operatori Ekononrik €shte p€rglegj€s per td gjitha detyrimet dhe taksat ne pdrputhje rne Ligiin e Republikes se
Kosoves.

5.2 Te gjitha taksat dhe detyrat e tjera doganore konsiderohen se jand td perfshira nd gmimin e kontratds.

Neni 6 Kualiteti

6.1 Kualiteti i furnizimeve dhe / ose shdrbinreve duhet nd td gjitha aspektet td plotdsoj specifikimet teknike te
parashtruara nd Dosjen e Tenderit.

Neni 7 Carancioni

7.1 Garancioni per cildsind e rnallit do t€ rnbetet piirgicg.i6si e furuizuesit.

Neni 8 Vonesat nE ekzekutim

8.1 Nese Operatori Ekonomik rne pergiegjesine e tij nuk arrin t'i dorezoje ndonj€ ose te gjitha mallrat respektivisht
tE realizoje ndonje ose te gjitha sherbimet brenda limiteve kohore td specifikuara ne kontrate, Autoriteti
Kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa paragjykim ndaj kompensimeve tjera td tij sipas kontrates, do td ket€ td drejte,
p€r secildn dit€ qd kalon ndermjet skadimit te periudhes sd l<ontratds dhe dat€s aktuale td perfundimit, t'i marre ddmet
e likuiduara td barabarta me0,25oh ne dite td vleres se furnizimeve dhe / ose shdrbinru,e td pa dorezuara deri nd
nje rnaksimum prej l0 %o te vleres totale t€ l<ontrates.

Neni 9 Inspektimi dhe testimi

9.1 Autoriteti kontraktues do te ket€ te drejte qd her€ pas here td inspektoje, kontrollojd, mase dhe testojd
komponentdt, rnaterialet, dhe rnjesht€rind, dhe te kontrollojd perparimin e p€rgatitjes, fabrikimit apo prodhimit te
gfarddo artikulli qe pdrgatitet, fabrikohet ose prodhohet pdr t'u dordzuar sipas kontrates, nd menyre qe te percaktoje
ndse kon.rponent€t, materialet dhe mjesht€ria kane cil€sind dhe sasind e k6rkuar.

Neni l0 NEn-kontraktimi

l0.l Nje nenkontratd do te jetd e vlefshme vetem nese eshte nje marreveshje me shkrim nre te cilin Operatori
Ekonomik i beson krye{en e nje pjese td kontrat€s se tij n-ie pale te trete. Operatori E,konomik nuk duhet td
nenkontraktojd pa autorizim paraprak me shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Autoriteti Kontraktues do te njoftoje
Operatorin Ekonomik per vendimin e tij brenda 5 diteve nga rnarrja e njoftimit, duke i paraqitur arsyet e veta nese
nuk leshohet autorizimi.

Neni l1 Nd€rprerja e Kontratds nga Autoriteti kontraktues

It'l Autoriteti kontraktues mundet qe, pasi t'i jape Operatorit Ekonomik shtate dite paralajmerirn, ta nderprese
kontratdn nE ndonjerin nga rastet nd vijim: a) Kur operatori ekonomik nuk arrin t'i realizoj obligimet e veta sipas
kontrates; b) Deshton nd ekzekutimin e kontrates nd afatin e caktuar; c). Refuzon urclhrat administrativ te autoritetit
kontraktues; d) Ia jep dikujt kontraten apo nenkontraten pa autorizim nga autoriteti kontraktues; e). Falimenton; f).
Esht6 ddnuar nga nje giykatd pdr nje shkelje qd ka te bdj€ me s.jellje profesionale, pdrrnes nje gjykimi qd ka fuqine e
res-.ittdikata; g) Operatori ekononrik i eshte ndnshtruar njd giykirni qe ka forcen e res jtrclicata pdr rnashtrirn,



korrupsion, p€rfshirje ne ndonjd organizate krirninale ose ndonje aktivitet tjetEr ilegal qe i ddmton interesat e
pergiithshme financiare; h) shfaqet ndonjd paaftesi tjeter ligiore q€ i pengon realizimit t€ kontrat€s.

Neni 12 Nddrprerja e Kontrat€s nga Operatori Ekonomik

I 2. I Operatori Ekonontik, pasi e ka paralajm€ruar Autoritetin Kontraktue s I 4 clit0 paraprakisht, mgnd ta nd€rpres€ kontratdn nese
Auloriteti kontraktues: a) Nuk arrin t'i paguaid Operatorin Ekononrik shumen qd cluhel tg paguhet brenda per.iudhes sd saklgsuar
me konlrate; b) vazhdimisht nltk arrin t'i ploteso.ld obliginiet e veta me kontratd; c) si rezultat i forces madhore, Operatori
Ekonomik nuk eshte ne giendje pdr te kryer njd pjese n.rateriale te kontratds p€r md shum6 se 180 dite, peL arsye qe
nuk jane specifikuar ne kontratd ose qd nuk i atribuohen te operatorit Ekonomik.

Neni 13 Zgjidhja e mosmarrdveshjeve me procedur.6 giyqEsore

l3.l Nese nuk rnund t€ arrihet zgiidhje brenda 30 ditesh nga fillimi iprocedures miqesore pdr zgjidhje t€
mosmarreveshjes, secila pal€ mund td kerkojd ose vendim nga giyqi, ose vendim arbitrimi.

l3'2 Qdo mosmarrdveshje nddrmjet paleve td cilat rnund te lindin gjatd ekzekutimit se kesaj kontrate dhe se nuk
eshtd e mundur td zgiidhet ndryshe nderrnjet pal€ve clo t€ dorezohet rr0 Gjykatcn'l'hcmelore ni t]rishtinij -
l)epartarnenti p0r Q0shtje [ikononrihe, nd pnjtinr nre lig.jin e l(osov$s.

Neni l4 Komunikimi

14.1 Qdo komunikirr rne shkrirn nd lidhje me ket€ Kontratd nd€rmjet Autoritetit Kontraktues dhe Operatorit
Ekonomik duhet jap Titullin e kontratds dhe numrin ei identifikimit, dhe duhet te d€rgohet me poste, faks, e-rnail ose
me dord.
14.2 Kontrata perbehet nga dokurnentet nd vijim:

(a) Marr€vesh.ia e kontrates;

(b) Tenderi i Kontraktuesit, duke perfshird edhe Specifikimet Teknike;

(c) Oferta financiare (Paran.rasa dhe parallogaria);

(d) Dhe dokumente dera td cilat vler€sohen te nevojshme te jend pjese e kdsaj kontrate.

3'2 Dokumentet e ndryshrne qe e pdrbejnd kontraten konsiderohet se shpjegojne njera detr6n; dhe n6 raste te
paqattesisd ose divergienc€s, ato duhet tE lexohen sipas rendit td perpardsisd ne t€ cilinjane dhdne me sipdr.

E harluar nd giuhen Shqipe nd katdr origiinale, tri origlinale pdr Autoritetin Kontraktues dhe nje origiinal per
Operatorin Ekonomik.

I'ijr Opcratorin Ekonomik:

N'l'l' " Nlctali l] & B " *\/ushtrri
PEr Autoritetin Kontraktues - Komuna e
Vushtrrisd

Emri: Besnik Ademi Emri: Saranda Cakaj

Pozita: Menaxhern\n Pozita: Drejtoresh€fi ;1 Dlejtorise per
Piokrblm Plrblik

Ndnshkrirni: h#eQt,^ Ndnshkrimi: /,
Data: 14.05 .2019 Data:

/'
14.0s.2019 ffiVula: Z'fiElh\ Vula:

[f "nasralrti\
l$- -XArf",.:'

\'1"r*roff. W



Numrii ProkurimiL VU644-19-028-136- Titulli:Furnizimime materialp6r rregullimin e bines p6r aktivitete kulturore

$hdnim: Te p6rshkriltti i cmimeve cJuhet plotssuar vetalm kolona H, ku c{uhet shkruar gnrimi me 6y clecimale paspresdjes dhjetore

Nr. Pdrsh krimi i pozicioneve Njesia
Matdse

Sasra Qmimi DDP-€ Totali . €

1
Profil metalik 8cmx6cmx0,25cm. siatesi 6 copd

35 25.00 875.00
2 Profil metalik 5cmx5cmxO.25cm, gjatdsi 6m copd

6 14.00 84.00
3 EL Profilmetalik 3cmx3cm gjatesia 6m

sttg&9frcEl tZ!ry_

Brus metalik pdr brylqlqe_1111{he 
_

DrrasE "Sllovenk" 100cmx50cmx2.Bcm

copd 15 13.00 195.00
4 cop6

60 0.50 30.00
5 copd

5
2.00 10.00

6 cop6
70 10.50 735.00

7
Burgi per metal L0cI

Burgi+hillt

copd
5 1.00 5.00

8 copd I 65.00 65.00

TOTALI I PERGJITHSHEM 1,999.00

lDENTlFtKtMt I opERATORIT EKONOMTK (OE)

EMRI DHE MBIEMRI I PERFAQESUESIT
rE oe:

NENSHKRIMI:


